
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – двенадцатое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20.05.2019                            пос. Краснослободский                                  № 55 
 
О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное решением Ковыльского 
сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 123 
 
 
 В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом, 

руководствуясь Федеральным законом от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

совершенствования исполнения судебных актов и Федеральным законом «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения федерального бюджета в 2018 году», с учетом заключения 

постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 

№ 123 (далее – Положение): 

 1.1. дополнить Положение статьей 18.1. следующего содержания: 

 «Статья 18.1. Источники финансирования дефицита местного бюджета. 

 1. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

включаются:  

 - разница между средствами, поступающими от размещения 

муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их 

погашение; 

 - разница между полученными и погашенными Ковыльским 

сельсоветом кредитами кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации; 

 - разница между полученными и погашенными Ковыльским 

сельсоветом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации; 

 - разница между полученными в иностранной валюте от Российской 

Федерации и погашенными муниципальным образованием бюджетными 

кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных 

кредитов (заимствований); 

 - изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года; 



 - иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета.  

 В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета включаются: 

 - курсовая разница по средствам местного бюджета; 

 - объем средств, направляемых на исполнение гарантий Ковыльского 

сельсовета в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенефициара к принципалу; 

 - объем средств, направляемых на исполнение гарантий Ковыльским 

сельсоветом в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерацией 

в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований) в 

случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий веден к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу; 

 - объем средств, направляемых на погашение иных долговых 

обязательств Ковыльского сельсовета в валюте Российской Федерации; 

 2. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, 

не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение 

в текущем финансовом году бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Ковыльского сельсовета, а также в объеме, определяемом решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов, могут направляться в 

текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Ковыльского сельсовета муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, 

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 

получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 

являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, 

предусмотренных решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов о бюджете.» 

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на страничке 

сельсовета на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

  

   

Глава сельсовета                                                  А.А. Злобин 

 
 


